

RECEBEMOS DE IR Comércio e Materiais Elétricos LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e

Nº 002320

Série 1



IR Comércio e Materiais Elétricos

LTDA

Rua Tadorna, 472, SALA 02, Novo Horizonte

29.163-318 - Serra - ES

Fone (27) 3209-4291 - financeiro.ircomercio@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada

1-Saída

Nº 002320

SERIE: 1

Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso

3224 0533 1495 0200 0138 5500 1000 0023 2018 7852 6317

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

Venda de mercadoria a não contribuinte

Protocolo de autorização de uso

232240006497359 28/05/2024 10:24:59

Inscrição Estadual

083.780.74-2

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

33.149.502/0001-38

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CNPJ/CPF

04.142.491/0001-66

Inscrição Estadual

ISENTO

Data emissão

28/05/2024

Endereço

5 AVENIDA, 750

Bairro

CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA-CAB

CEP

41.745-004

Data saída

28/05/2024

Município

Salvador

Fone/Fax

(71) 3103-0147

UF

BA

Hora saída

10:24:59

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	27/06/2024	3.310,80						

Cálculo do imposto		Base de cálculo do ICMS		Valor do ICMS		Base de cálculo do ICMS Subst.		Valor do ICMS Subst.		Valor do FCP ST		Valor total dos produtos	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		3.310,80	
Valor do frete		Valor do seguro		Desconto		Outras despesas acessórias		Valor do IPI		Valor total da nota			
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		3.310,80			

Transportador/Volumes transportados

Nome

BRASPRESS TRANSPORTES

Frete por conta

0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)

Código ANTT

Placa do veículo

UF

ES

CNPJ/CPF

48.740.351/0016-41

Endereço

Rua Atalides Moreira de Souza, nº 1656, Civit I

Município

Serra

Inscrição Estadual

082296200

Quantidade

3

Espécie

VOLUMES

Marca

Numeração

Peso bruto

52,000

Peso líquido

52,000

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
CFOP6108	FITA ISOLANTE 10M, COR PRETO	39191020	0500	6.108	und	160,00	2,52000	403,20	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	FITA ISOLANTE 10M, COR BRANCO	39191020	0500	6.108	und	60,00	2,53000	151,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	FITA ISOLANTE 10M, COR VERDE	39191020	0500	6.108	und	60,00	2,53000	151,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO, 10M, COR PRETA, TENSÃO 69KV	40059190	0500	6.108	und	140,00	16,80000	2.352,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	TERMINAL ELETRICO 1,5 MM2 A 2,5MM2, COR AZUL, 600V	85369090	0500	6.108	und	600,00	0,14000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP6108	TERMINAL ELETRICO, 4 A 6 MM2, COR AMARELO, 600V	85369090	0500	6.108	und	600,00	0,28000	168,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal

Valor total dos serviços

0,00

Base de cálculo do ISSQN

0,00

Valor do ISSQN

0,00

Dados adicionais

Observações

"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; "NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI" Total aproximado de tributos: R\$ 1.122,45 (33,90%) Federais R\$ 539,45 (16,29%) Estaduais R\$ 583,00 (17,61%) . Fonte IBPT. AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL (AFM) NOTA DE EMPENHO Nº: 40101.0048.24.0000134-7. CREDITO EM CONTA: BANCO DO BRASIL AG-3167-4, C/C-130115-2. LOCAL DE ENTREGA: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA - COORDENAÇÃO DE ALMOXARIFADO - 5ª AVENIDA - Nº: 750 - BAIRRO: CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - SALVADOR/BA - CEP: 41745-004. - TELEFONES (71) 3103-0123/0124/0125. HORÁRIO DE RECEBIMENTO: DAS 08H:00 ÀS 11H:00 E DAS 14H:00 ÀS 17H:00 - DE SEGUNDAS ÀS SEXTAS - FEIRAS. AOS CUIDADOS DO RESPONSÁVEL: MARIO. SETOR: COORDENAÇÃO DE ALMOXARIFADO. VENDEDOR: FERNANDO.

Reservado ao fisco

ATENÇÃO!

PREZADO CLIENTE,

FAVOR CONFERIR A MERCADORIA

NO ATO DA ENTREGA.

NÃO ACEITE EMBALAGEM AVARIADA, SEM

ANTES VERIFICAR A CONFORMIDADE

E A TOTALIDADE DE CADA ITEM.

NÃO ACEITAREMOS RECLAMAÇÕES APÓS

O ACEITE DO CONHECIMENTO DE FRETE.